[image: image1.jpg]

   АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

     ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  ГИМНАЗИЯ №19 им. Н.З. Поповичевой

    П Р И К А З

____________

      г. Липецк                                  №__________

О  мероприятиях в рамках проведения
Областного форума

«Липецкая область – здоровый регион»

На основании письма  департамента образования администрации г. Липецка от 23.09.2015 №2819
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Принять участие в мероприятиях форума по противодействию наркомании, алкоголизму и иным антиобщественным явлениям «Липецкая область – здоровый регион» в период с 21.09.2015 г. по 21.11.2015 года.

2. Утвердить план участия в Форуме (приложение №1).

3. Возложить контроль за исполнением приказа на заместителя директора Жестереву Н.Б.

Директор МБОУ гимназии №19
Р.Е. Пиндюрина

Приложение №1

к приказу № _____ от ____
	№

п/п
	Мероприятие
	Дата
	Ответственные

	1. Массовые мероприятия

	1
	Месячник «Здоровье»
	По плану ДО
	Жестерева Н.Б.

	2.
	Уроки безопасности «Профилактика употребления ПАВ, профилактика наркотической, алкогольной и никотиновой зависимости»
	1-3 октября
	КР 8-11 классов

	3.
	День Здоровья: 1абв
	5 октября
	КР 1абв

	4.
	Отборочные туры конкурсов «Маленькая страна», «Арт-палитра», «Флеш-ка»

(1-11-е классы)
	20, 23 ноября
	Жестерева Н.Б.,

Батракова В.Е.

КР 1-11-х классов

	5.
	Участие в городской акции «Чистый город – мой город» (5абв,6абв)
	19-21 ноября
	КР 5абв. 6абв классов

	6.
	Фестиваль родительских инициатив

«Мы вместе!» (номинации «Просвещение», «Воспитание»)
	ноябрь
	Жестерева Н.Б.,

КР 2,4,6,8,10 классов

	7.
	Реализация экскурсионной программы «Вместе весело шагать!»
	В течение

месячника
	КР 1-11-х классов

	2. Просветительская работа

	1.
	Выставка книг, журналов по вопросам формирования ЗОЖ
	В течение Форума
	Клявина Е.М.,

зав. БИО

	2.
	Уроки безопасности «Меры профилактики инфекционных заболеваний (ГРИПП);

меры безопасности на водоемах в период ледостава, во время гололеда – профилактика травматизма»
	ноябрь
	КР 1-11-х классов

	3.
	Профилактические беседы с подростками о вреде ПАВ
	Индивидуал. постоянно
	КР

	4.
	Выпуск гимназической листовки, посвященной ЗОЖ
	10 декабря
	ДЮИЦ «Ультрамирин», Клявина Е.М.

	5.
	Работа кабинета доверия
	Индивидуал.

постоянно
	Вострикова Л.И.

	6.
	Единый классный час «Уроки здоровья» с привлечением родительского профессионального ресурса
	ноябрь
	КР

	7.
	Выпуск радиогазеты «Здоровые дети – здоровая нация»
	Каждая суббота
	Дежурный класс

	8.
	Родительский лекторий «Мифы и правда о наркотиках» (3-9 классы)
	В течение месячника
	КР 3-9-х классов

	9.
	Работа информационного стенда «Не погибай поневоле»
	В течение месячника
	Жестерева Н.Б.

	3. Спортивно-массовая работа

	1.
	Спортивные игры: баскетбол, волейбол
	По графику работы спортзала
	Преподаватели

физкультуры

	2.
	Участие в городских соревнованиях
	По плану ДО
	МО учителей физкультуры

	3.
	Несение почетного караула на Посту №1 (10абв)
	27 октября -2 ноября
	Преподаватель-организатор ОБЖ

Назарько В.А.

	4. Конкурсы, акции, проекты

	1.
	Участие в городском Соревновании классов здоровья
	В течение

месячника
	КР, РК 6абв

	2.
	Акция «Дети - детям»

Спортивный флешмоб для первоклассников
	В течение

месячника
	Батракова В.Е.

Затонская Ю. (председатель ГД)

	3.
	Выставка творческих работ учащихся  листовок «Мы за жизнь!» (1-7 классы)
	В течение Форума
	Юшкова Т.А.

КР

	4.
	Реализация проекта «Разговор о правильном питании», «Две недели в лагере здоровья»
	В течение Форума
	КР 1-5-х классов

	5.
	Флешмоб «Подумай о своем здоровье»
	24-28 нояб.
	Батракова В.Е.

	6.
	Реализация проекта «Ответственные родители»
	В течение Форума
	КР 1-11-х классов

	7.
	Проект «Здоровье – это здорово!» (совместно с ЛООО «Союз борьбы за народную трезвость») (7абв, 8абв, 9абвг)
	По согласованию
	Жестерева Н.Б.